



UNIVERZITA
KARLOVA

VYSVĚTLENÍ a ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
(dále jen „zákon“)

1. Identifikace zadavatele a veřejné zakázky

1.1. Identifikace zadavatele

Název zadavatele:	Univerzita Karlova, Rektorát
Zadávací útvar:	Ústav výpočetní techniky
Sídlo zadavatele:	Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha
IČO:	00216208

1.2. Identifikace veřejné zakázky

Název zakázky:	RUK - ÚVT - Zajištění softwarových licencí a souvisejících služeb pro osobní počítače a servery užívaných na Univerzitě Karlově
Režim zakázky:	nadlimitní veřejná zakázka
Druh veřejné zakázky:	veřejná zakázka na dodávky
Adresa veřejné zakázky:	https://zakazky.cuni.cz/vz00003022

2. Předmět vysvětlení

2.1. Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace (dále i jen „ZD“). Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona poskytuje následující vysvětlení:

Dotaz č. 1:

V zadávací dokumentaci v odstavci 6.3 zadavatel požaduje „Dodavatel je povinen pro získání celkové nabídkové ceny ocenit všechny položky v příloze č. 3 této zadávací dokumentace – Tabulka pro zpracování nabídkové ceny. V případě, že tak neučiní, bude dodavatel ze zadávacího řízení vyloučen „

Položka č. 2 v Příloze č. 3 (konkrétně AAD-38397 M365 EDU A3 Unified ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr STUUseBnft) je benefit určený studentům a její cena v rámci nákupu licencí (AAD-38391) je dle podmínek výrobce SW nula.

Akceptuje zadavatel ocenit tuto položku nulovou částkou ?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel požaduje, aby uchazeči ocenili všechny položky dle reálných nákladů, aby dodavatel byl následně schopen dodat požadované položky za nabídnutou cenu, nebyly opomenuty (či jinde rozpuštěny) reálné náklady na takovou dodávku a nebylo tak ohroženo dodání produktů pro zadavatele. Pokud je prokazatelné, že uvedenou položku lze od výrobce nakoupit za nulovou cenu (jedná se o benefit jiné nakupované položky), bude zadavatel nulovou cenu u této položky akceptovat.

Dotaz č. 2:

V zadávací dokumentaci v odstavci 4.4.2. zadavatel požaduje, aby dodavatel měl pro plnění veřejné zakázky minimálně tříčlenný realizační tým.

V témže odstavci níže je uvedeno „Tým bude rozdělen na vedoucího a 3 členy. Dodavatel členy v nabídce označí jejich navrhovanou pozicí“. Rovněž v příloze č. 2 v návrhu rámcové smlouvy je článku VIII odstavci 2 d) uvedeno „Poskytovatel se zavazuje mít v rámci plnění dle této dohody a dílčích dohod k dispozici tým 4 odborníků, splňujících tyto požadavky:“.

Žádáme tímto upřesnění, zda zadavatel požaduje 3 nebo 4 členný realizační tým jak je uvedeno ve všech částech zadávací dokumentace.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel uvádí, že požaduje čtyřčlenný realizační tým. V tomto smyslu opravuje čl. VIII, odst. 2 písm. d) přílohy č. 2 ZD – vzor Rámcové dohody:

Realizační tým

Poskytovatel se zavazuje mít v rámci plnění dle této dohody a dílčích dohod k dispozici tým 4 odborníků, splňujících tyto požadavky:

- *znalost českého jazyka slovem i písmem na úrovni minimálně C1 dle Společného evropského referenčního rámce,*
- ***dohromady musí disponovat odbornou certifikací, a to minimálně v následujícím rozsahu:***
 - *2x CSAM - IAITAM (IAITAM Certified Software Asset Manager)*
 - *2 x Designing, Assessing and Optimizing Software Asset Management (SAM) (70-713 nebo novější)*
 - *2 x Designing and Providing Microsoft Volume Licensing Solutions to Large Organizations (74-678 nebo novější)*
 - *2 x Cloud Fundamentals (98-369 nebo novější)*
 - *1 x Security Fundamentals (98-367 nebo novější)*
 - *1 x Microsoft Certified Solutions Expert (MCSE) – Productivity*
 - *1 x Microsoft Certified Solutions Associate (MCSA) - Office 365*
 - *1 x Microsoft 365 Certified: Enterprise Administrator Expert*
 - *1 x PRINCE2® Foundation*
- ***každý člen realizačního týmu může být držitelem více uvedených certifikací,***

- minimálně 1 z členů týmu musí disponovat kombinací certifikací PRINCE2® + CSAM,
- tým bude rozdělen na vedoucího a 3 členy.

Další text čl. VIII, odst. 2 písm. d) Přílohy č. 2 ZD – rámcové dohody zůstává beze změn.

Administrativní pochybení v odst. 4.2.2 ZD opravuje zadavatel takto:

Pro splnění kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona Dodavatel předloží informace a doklady prokazující, že má pro plnění veřejné zakázky k dispozici minimálně čtyřčlenný realizační tým, který se bude na realizaci zakázky podílet bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance účastníka zadávacího řízení nebo jinou osobu, prostřednictvím které dodavatel prokazuje kvalifikaci nebo zaměstnance jiné osoby, prostřednictvím které dodavatel prokazuje kvalifikaci.

Vyjma této opravené části zůstává znění odst. 4.2.2. ZD stejné.

Dotaz č.3:

V zadávací dokumentaci v odstavci 2.3 v části „Vzdělávací portál pro podporu Office 365 v tenantu zadavatele“ je uveden požadavek zadavatele “Zadavatel požaduje, aby nabídnutá licence obsahovala možnost provozovat portál minimálně v českém a anglickém jazyce dle volby koncového uživatele.”.

Požaduje zadavatel možnost provozovat portál v českém a anglickém jazyce dle volby koncového uživatele jen z hlediska ovládání portálu nebo i jeho obsah, t. j. jednotlivé materiály (návody, scénáře) ?

Odpověď zadavatele:

Vzhledem k významnému procentu zahraničních studentů a výuce i v anglickém jazyce zadavatel požaduje, aby **celý vzdělávací portál integrovaný do tenantu zadavatele včetně obsahu** (dokumentů, návodů, scénářů,...) bylo možno přepínat do české a anglické verze na uživatelské úrovni.

Dotaz č. 4:

V příloze č. 3 – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny obsahuje v položkách č. 44, 46 a 48 produkty edice 2017, které nelze v současné době již pořídit. Jejich nástupnickými produkty jsou edice 2019. Konkrétně:

- 7JQ-01631 -SQLSvrEntCore 2019 SNGL MVL 2Lic CoreLic
- 228-11492 - SQLSvrStd 2019 SNGL MVL
- 7NQ-01588 - SQLSvrStdCore 2019 SNGL MVL 2Lic CoreLic

Je možno nabídnout tyto aktuální edice požadovaných produktů?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel se rozhodl změnit zadávací dokumentaci a požadovat dodávku verzí produktů v edici 2019, která je aktuálně dostupná. V této souvislosti upravuje Přílohu č. 3 a mění názvy a SKU uvedených produktů.

Nové znění Přílohy č. 3 ZD zadavatel zveřejňuje stejným způsobem jako ZD, tj. na svém elektronickém profilu.

Dotaz č. 5.:

V zadávací dokumentaci v odstavci 6.2 zadavatel uvádí „... doplněná o nabídkovou cenu v Kč bez DPH získanou přepočtem dle kurzu devizového trhu vyhlášeného Českou národní bankou, platného ke dni 31.10. 2019„

V příloze č. 3 – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny je na řádku 5 uveden kurs 25,985. Při kontrole kursu na stránkách ČNB (<https://www.cnb.cz/cs/financni-trhy/devizovy-trh/kurzy-devizoveho-trhu/kurzy-devizoveho-trhu/index.html?date=31.10.2019>) je uveden k 31.10.2019 kurs 25,510 Kč/Euro. Uchazeč není oprávněn tuto buňku editovat a kurs upravit. Jakým kursem má být přepočet na CZK proveden?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel opravuje Přílohu č. 3 v této věci – aktualizace kursu k 31.10.2019, tj. na hodnotu 25.510 Kč/Euro.

Nové znění Přílohy č. 3 ZD zadavatel zveřejňuje stejným způsobem jako ZD, tj. na svém elektronickém profilu.

- 2.2. Zadavatel zároveň z vlastního podnětu mění - opravuje úvodní stránku textové části zadávací dokumentace, kde je uvedeno, že jde o veřejnou zakázku na služby, přesto že jde, a dále v ZD je to už uvedeno správně, o veřejnou zakázku na dodávky. Stejnou chybu zadavatel opravil i v čl. 1. Účel dohody Přílohy č. 2 ZD – vzoru Rámcové dohody.**

Oba opravené dokumenty jsou zveřejněny na profilu zadavatele.

- 2.3. Zadavatel v souvislosti s vysvětlením zadávací dokumentace, vzhledem k jeho povaze, neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.**

V Praze dne 8. 11. 2019.

v. r.
Univerzita Karlova
Ing. Jakub Papírník
ředitel Ústavu výpočetní techniky